2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НАДТЕРЕЧНОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Совет депутатов Надтеречного муниципального района

Чеченской Республики)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН

ДЕПУТАТИН КХЕТАШО НАДТЕРЕЧНИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

(Депутатин кхеташо Надтеречни муниципальни кIоштан)

   Р Е Ш Е Н И Е

      «15»   августа   2025 г.             с. Знаменское                                       № 79-1
О внесении изменений в решение Совета депутатов Надтеречного муниципального района от 26.12.2024 года № 68-2 «О бюджете Надтеречного муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Чеченской Республики от 14 июля 2008 года № 39-рз «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Чеченской Республике», решением Совета депутатов Надтеречного муниципального района № 56/3 от 13 ноября 2015 года «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Надтеречном муниципальном районе» (с измен. от 21.11.2016г. Реш. № 4/2, от 08.12.2021г. Реш.№4-1.), Совет депутатов Надтеречного муниципального района Чеченской Республики четвертого созыва

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Надтеречного муниципального района от 26.12.2024 года № 68-2 «О бюджете Надтеречного муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (с изм. от 17.02.2025 Реш.№70-2, 14.03.2025 Реш.№72-3, 02.04.2025 Реш.№74-1, 23.06.2025 Реш.№77-1), следующие изменения:
1.1. Пункты 1 и 2 части 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1) прогнозируемый общий объем доходов 2 429 805,0 тыс. рублей, в том числе безвозмездных поступлений в сумме 2 179 141,1 тыс. рублей, налоговых и неналоговых доходов в сумме 250 663,9 тыс. рублей;

2)
общий объем расходов 2 444 886,1 тыс. рублей.»
1.2. Пункт 4 части 1 статьи 5 изложить в новой следующей редакции:

«4) иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на 2025 год в сумме 50 430,0 тыс. рублей.»

1.3. Часть 7 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«Утвердить в составе бюджетных ассигнований бюджета Надтеречного муниципального района бюджетные ассигнования резервного фонда Администрации Надтеречного муниципального района в сумме 140,0 тыс. рублей на 2025 год, в сумме 940,0 тыс. рублей ежегодно на плановый период 2026 и 2027 годов, резервного фонда Администрации Надтеречного муниципального района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий в сумме 4 388,300 тыс. рублей ежегодно на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.»
1.4. Приложения 1 3, 5, 7, и 11 утвердить в новой редакции согласно приложениям к настоящему решению.
2. Обнародовать настоящее решение путем опубликования в районной газете «Теркйист» и размещения на официальных сайтах Совета депутатов и Администрации Надтеречного муниципального района (http://www.nadtersovet.ru, http://www.надтеречный.рф) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение подлежит направлению в прокуратуру Надтеречного района и в Администрацию Главы и Правительства Чеченской Республики для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Чеченской Республики.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Надтеречного
муниципального района

 С.С. Убайтаев